Ubi caritas et amor

Ubi caritas et amor, Deus ibi est.
Congregavit nos in unum Christi
amor.
Exsulemus, et in ipso
jucundemur.
Timeamus, et amemus Deum
vivum.
Et ex corde diligamus nos
sincero.

Ubi caritas et amor, Deus ibi est.
Simul ergo cum in unum
congregamur:
Ne nos mente dividamur,
caveamus.
Cessent iurgia maligna, cessent
lites.
Et in medio nostri sit Christus
Deus.

Ubi caritas et amor, Deus ibi est.
Simul quoque cum beatis
videamus,
Glorianter vultum tuum, Christe
Deus:
Gaudium quod est immensum,
atque probum,
Saecula per infinita saeculorum.
Amen.

Là où sont la charité et l'amour, Dieu
est présent.

L'amour du Christ nous a
rassemblés et nous sommes un.
Exultons et réjouissons-nous en lui.
Craignons et aimons le Dieu vivant
et aimons-nous les uns les autres
d'un cœur sincère.

Là où sont la charité et l'amour, Dieu
est présent.

Ne formons donc tous qu'un seul
corps :
Ne soyons pas divisés de cœur,
prenons garde.
Cessent les querelles méchantes,
cessent les disputes.
Et que le Christ soit au milieu de
nous.

Là où sont la charité et l'amour, Dieu
est présent.

Qu'avec les bienheureux, nous
voyions
Votre glorieux visage, ô Christ Dieu,
Joie immense et divine;
Pendant la durée infinie des siècles.
Ainsi soit-il.